
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn 

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  

công trình: Trụ sở làm việc Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 68/2019/NĐ-CP ngày 

14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 46/2015/NĐ-CP ngày 

12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư của Bộ Xây dựng: số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án 

và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 02/2020/TT-BXD 

ngày 20/7/2020 của Bộ Xây dựng Sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư 

có liên quan đến quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 321/NQ-HĐND ngày 21/9/2020 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, cải tạo Bảo tàng 

tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 6968/SXD-

HĐXD ngày 09/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn 

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trụ 

sở làm việc Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Trụ sở làm việc Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa.  

2. Chủ đầu tư: Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa. 



2 

3. Địa điểm xây dựng: Tại Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa, phường Trường Thi, 

thành phố Thanh Hóa. 

4. Nhiệm vụ và khối lượng khảo sát, nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật: Theo Tờ trình số 6968/SXD-HĐXD ngày 09/11/2020. 

5. Giá trị dự toán: 188.955.000 đồng; trong đó: 

- Chi phí khảo sát : 36.914.000 đồng; 

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát : 1.107.420 đồng; 

- Chi phí giám sát công tác khảo sát : 1.503.138 đồng; 

- Chi phí lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật : 149.429.960 đồng. 

(Dự toán chi tiết kèm theo Tờ trình số 6968/SXD-HĐXD ngày 09/11/2020 

của Sở Xây dựng). 

6. Nguồn vốn: Theo Nghị quyết số 321/NQ-HĐND ngày 21/9/2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công trình.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc 

Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN.(M11.14) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Phạm Đăng Quyền 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T15:45:46+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T20:42:52-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T20:43:02-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T09:04:49+0700




